
 
Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 
Via annunziata, 4 

87021 Belvedere Marittimo (CS)      
(CSPM070003) 

tel/fax: 0985 82409 - web: www.liceibelvedere.gov.it 
e-mail :cspm070003@istruzione.it - 
pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Bando: 676  bis del 23/01/2014 
Attuazione PON “Competenze per lo Sviluppo” 

Regioni Ob. Convergenza 
Autorizzazione: AOODGEFID/5469 del 20/04/2015 
Obiettivo C - “Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei 

giovani” 
Azione 1 – “Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave- 

comunicazione nelle lingue straniere” 
Annualità 2014 

Prot. 3449 C/23                                                               Belvedere Marittimo,   06 giugno 2015 
N.° 57 

CUP H59J14001290007                                                                 CIG. 62497977A2 
 

Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”  
- 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE Annualità 2014 

Bando 676-bis- 23/01/2014 FSE  
 Progetto: C-1-FSE-2014-1323 

CUP H59J14001290007 
CIG 62497977A2 

Codice Progetto C-1-FSE-2014-1323  
Titolo Progetto COMUNICAZIONE NELLE LINGUE STRANIERE – PERCORSO FOR MATIVO IN 

UN PAESE EUROPEO 

 Modulo 1 - “ ENGLISH IN PROGRESS”.   
Importo finanziato €. 62.642,86 

     
ALLE DITTE:  

 
MLA  DI THE GOLDEN GLOBE SRL 
CORSO VITTORIO EMANUELE, 114 

80121 NAPOLI     
mla@pec.it 

 

E.P.C.: 
ICA EDEAL TOUR 

VIA ZARA, 6 
88063 CATANZARO 

icaidealtour@pec.it 

 
ZIANETTO VERDE 

VIA VIACCIA, 40 
LUCCA 

zainettoverde@interfreepec.it 

 

 

ILS- INTERNATIONAL LANGUAGE SCHOOL 
VIA TIBULLO,16 

ROMA 
ils@pec.ils-roma.it 

 

Volvendo TOUR OPERATOR 
VIA B.  CROCE, 9 

DIAMANTE 
volvendotuoroperator@pec.it 

 
 



OGGETTO : DECRETO DI AGGIUDICAZION EDEFINITIVA PROG ETTO PON VIAGGIO 
STUDIO: C-1-FSE-2014-1323  DAL TITOLO “ENGLISH IN P ROGRESS” 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il testo della Programma Operativo  Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”  2007IT051PO007 – 
finanziato con il FSE  
 
 
Visto il Bando: AOODGAI/676 BIS  del 23/01/2014 relativa alla presentazione delle proposte per l’Azione 
C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave” per le Regioni  Calabria, Puglia e Sicilia. 
Annualità 2014 
 
Vista  la nota di Autorizzazione: AOODGEFID/5469 del 20/04/2015 
           con la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento 
del progetto: C-1-FSE-2014-1323 
 
Vista il Decreto del D.S. n. 46 di assunzione in bilancio nota prot. 2482 del 27/4/2015 
 
Viste le delibere degli organi collegiali con cui è stato approvato il Piano di Progetto; 
 
Visto il D.I.n.44 del 01/02/2001; 
 
VISTO il  bando  nota prot. 2744 c23 del 11 maggio 2015- procedura di affidamento mediante cottimo 
fiduciario, per lo svolgimento di un viaggio soggiorno di studio con certificazione in Irlanda  -per 
l’acquisto di un “pacchetto completo” relativo all’organizzazione e allo svolgimento di un periodo di stage 
linguistico con certificazione da parte di ente accreditato ( Cambridge – Trinity) destinato a un  gruppo di 15 
alunni e 2 docenti tutor accompagnatori  per l’unico  modulo, per l’attuazione del progetto denominato: - “ 
ENGLISH IN PROGRESS” relativo al  progetto PON C-1-FSE-2014-1323  per migliorare i livelli di 
conoscenza e competenza dei giovani.  
 
Visto il verbale  n.° 2 di aggiudicazione provvisoria della gara  del 23/05/2015; 
Visto il ricorso pervenuto, nota ns prot. 3184 C/23  del 25 maggio 2015,  da parte della      Ditta ICA 
IDEAL TOUR DI CATANZARO; 
Vista la nostra risposta  nota prot. 3234 C/23 del 27/05/2015 e la  ulteriore nota di     chiarimenti inviata 
con   prot. 3411 C/23 del 05 giugno 2015; 
Vista la   nota di riscontro della  Ditta  ICA IDEAL TOUR , acquisita al nostro  protocollo  con nota 3448 
C/23 del 06 giugno 2015, con la quale la signora Antonova Biriukova Gianna in qualità di legale 
rappresentante della stessa ditta, comunica di rinunciare  alla richiesta di accesso agli atti ed al ricorso a suo 
tempo presentato, essendo stata  soddisfatta la Sua richiesta di chiarimenti , e  di conseguenza essendo 
soddisfatta dei chiarimenti  forniti dalla scuola con le sucitate note (3234 C/23 dek 27/05/2015 e nota 3411 
C/23 del 05/06/2015) 
 
 
 

DECRETA 
 

 
È AGGIUDICATARIA IN VIA DEFINITIVA  per la gara di  fornitura relativa al progetto:  
         C-1-FSE-2014-1323 COMUNICAZIONE NELLE LINGUE STRANIERE – PERCORSO 
FORMATIVO  IN UN PAESE EUROPEO  “ ENGLISH IN PROGRESS”  LA DITTA : MLA  DI 



THE GOLDEN GLOBE SRL-CORSO  VITTORIO EMANUELE, 114- 80121 NAPOLI    - CON 
PUNTI 99,91/100-    CON’ UN OFFERTA PARI AD €48.950,00 (COMPRENSIVA DI IVA ). 
 
Al presente provvedimento è possibile fare ricorso nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito della scuola  e notificato alle ditte interessate. 
 
Il responsabile del procedimento    Il Dirigente Scolastico 
Il DSGA Vincenzo Cristofaro       Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 
 
 
                                                             *Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93. 

 


